ot

l Technology

yalte
n

e S5

1a

Industr

tute

Research Inst

N\

—)
1114
w3
)

oh
N

1

n
= N

¥

111X

BN AH [

XE

fix

AR5k



2022F 2RI RIIRERE o

2 —

A=K

= e et e o o Top Short-Term Global Risks SRR

N = 3 zﬁﬁ FORUM
;m 'g ,—" ﬂg: mam % ﬁg Owver the next 0-2 years =
frid Extreme weather

*ﬁ ﬁfTﬁ s_ﬁ ﬂ; $ 14: e - e e Y ity
Ard Biodiversity loss
YIS E ® 00060090

dih Social cohesion erosion

LiveEhood crisas Sacial cohasion Mantal haalth Dabt erses Aszet bubbila
arofion Satermoration buarst
Livalibooe cnsas M Economic B Ervironmentsl B Geopodticsl B Sociatsl BN Technological
Sourca: Worid Economic Forum Global Fisks Report 2002
BiF Infactious diseases
g 2 i
Top Medium-Term Global Risks eI
RUM
S

Over the next 2-5 years

Human environmental damage

Matural resource crises

Extremea Livelhaod crisas Hisman amaronmental C}'l‘\?l’”‘Cl:"‘"ﬂy faiil e Aszat bubbils

Climate Seffial cohasion Geosconamic
actan fadure arosion Dwbt crises confrontation Bindivarsity loss

5 b weath daw B
10th Geosconomic confrontation e T
M Economic R Environmental Bl Geopolitical W Socistal Wl Technological Top LOI‘IQ-T&I'ITI Global Risks Ec::‘;:-}Eﬁlc
b S

CGwver the next 5-10 years

BRARR AR T 2022 2 BRE bR R ) B EE AR B 0 R ER R bR — P —— o

R RS p g gl iy s

Natural Social cohesion Adveres tech Geopelfical resource

Lt ol WR(E v FRE s 202N 2 EHEARNE - P - RIS IHRE

Copyright ITRI T2 fir# 78 b



BN ZER s EIEFREE

ISO 14040 : 2006

e 5300

Industrial Technology
Research Institute

PAS 2050 1ISO 14067:2018
ISO 14044 : 2006  2008—2011 ISO 14064-1:2018
ISO 14025 : 2006 ISO/TS 14067:2013 T
Iy L Sz AE =<' T
ISO 14064-1 : 2006 AR A -
- 136(ERBIZKIZH B =P B1Z
mEEEE  ORNRFER zmussiE COPMIERFH:E - m———
i P el e 2021.07.14 Ei2ECBAME H &%
2005 2008 . 2012 ‘ 2014
20064 XMEHE A\EA OBEREA B ASmERE - 20211021 RRERS TRESEREE.
BEE ERE BT AZSSHR  apsig AEREE BIFE=E . GBI REIBIZEES T 2050
(EXR) MEE  Breg BisbE U= FRERIEFZHN . - EETHBERNHERGR
BT RAE E BIUIRE - 1S EEmiaH P AIRIER
ElfRE Z|)IDA «  2022.03.30E02¥ =2 " BiE2050;FZHERY
& =ty Ry S el
—:&

0000 2015.11
FaZ S IR

2010.06

N0 B &

Copyright ITRI T2 fir# 78 b



pr xnmmEn:
||

llllllllllllllllllll
eeeeeeeeeeeeeeeee

01. EomfixEirvl=

KB ss

N

02.

03. =%

04. EmiRkIARAl

H

Copyright ITRI T 23 flr#f FE b5



fERES

bix & Bli= 7= oo Bk AR 7%
EEEEMERBIE

El\J EF}_Z E rt')]‘ ? 'R“:L“:::Li‘.tin:: ;;;;

FEEEEE,‘J:E'I'E HFﬁQE:IU*ﬂ L/(CO E%%ﬁ‘ °

(CNS14067 3.1.1.1)

goods| FEnn

Copyright ITRI T 23 flr#f FE b5

2% BAR - EREFS4.

2

services | ARFS

BEKEIE - /5%
25

(Il

- HE




+ERERIIRZH?

&

/

B2B:5i21E & Fh B2C: A 5&E E i
1 1,200 | 5—— 1 : - .
5 ) f b O ) N -

=k ) >
w Re: £ e Np——— - EEEE AR IR P Er R e En R 2 R 3 I ER
JRH BES B Il RGPS I ﬁﬂﬂ%ﬁ#]%l‘aﬁx‘ {EFAPEER C(E/EE) L JR B R | AR 355 B B (B RE)
N2 \4 \2 2 \4 N2 \2 \4
CO,e + CO,e + CO,e + CO,e + CO,e CO,e + CO,e + CO,e
N— —
— — "

—~
EmiY—E: LR BRISRY—E: HEdbiRH

Copyright ITRI T 23 flr#f FE b5



B2 E R RO RR 2

umé_l,

o.o.®.®

w-C0O,e

— 16X E = (carbon dioxide equivalent)

IEAERRERIELHNERANZEREEAR—EEARRT

Copyright ITRI T 23 flr#f FE b5



fix & BRI 5% - . R
E—4 iR RS ER ik FEE AV i

Copyright ITRI T2 fir# 78 b



e 5300

Ej;—z ﬂg E @ EF}—Z E ﬂ,)]‘ 2 % E_L\ /( |:|:| ﬁlﬁ ﬁg % "% 1&“ £ oy

/’ 1%55!?_ .
L B i = SRAR TR iR T e e
" zErgadgmsE . 202,484 amco,, /&

N\

+ UBEEE(HL A
BRI

S S S N S S N N S N S S N N S SN N B S SN N S SN S S Sy

- B4 g
H B & {5 R plic=

y EEZCHIETRETS

2 WECO,e/
=155 86% 14% . 100%

@, mamEn : 13.12 amco,, /samss

Copyright ITRI T2 fir# 78 b



———————————————— | | I%B‘Zfﬁﬁﬁnlﬁ

Eﬁiﬂw‘ | B8 1] I'C()Z I E/]j:jFﬁQ: | EERRE I

&IRFIR

EE/EH

R

copyright 2022 ITRI 10

Copyright ITRI T 25Tt 72 b



i% tﬁ ﬁ:ﬁ % B/‘% T ﬁ F}—z E ﬂ,)]‘ 9|\ _ . e

2 | REERE

Copyright ITRI T 23 flr#f FE b5



- TR 3R

Industrial Technology
(X Research Institute

&2y

O 4H8s
0650 F BY
1 ()
Et — f— \ -
e S R B K 2B
9 — 15,3004 Feok -
ixEMREEP 77— A EKEIRAVERE | e

+

mental Product Declaration

_ E P D ® a ng to ISO 14025

Material and Transport and Vehicle use
Compaonent vehicle [DOWNSTREAM] S
Environmental profile for the functional unit [1pass. 1km] Production assembly - TOTAL
- Energy. M End of Life 15528 Freok -
[UPSTREAM] [CORE] consumption Consumabies
Environmental impact [/pass.km]
Global Warming Potential (kg CO2-Eq) 5,74E-04 1,72E-04 1,70E-02 7,77E-05 1,72E-06 1,78E-02
Acidifiying Potential (kg S02-Eq) 7,88E-06 1,16E-06 6,32E-05 8,28E-07 6,84E-09 7,31E-05
Eutrophication Potential (kg PO4 -3 -Eq) 3,94E-06 2,13E-07 1,68E-05 2,35E-07 1,95E-09 2,12E-05
Photochemical Ozone Creation Potential (kg C2H4-Eq) 4,43E-07 5,30E-08 2,88E-06 4,67E-08 2,99E-10 3,43E-06
Ozone Depletion Potential (kg CFC-11-Eq) 6,11E-10 3,40E-11 8,43E-10 1,90E-10 3,05E-13 1,68E-09 HEEADF q: A
EiRlAJE https://www.caf.net/en/productos-servicios/proyectos/proyecto-detalle.php?p=263 BRI B /K FE https://www.waterconservation.gov.hk/tc/why-save-water/virtual-

water/index.html

Copyright ITRI T2 fir# 78 b



https://www.caf.net/en/productos-servicios/proyectos/proyecto-detalle.php?p=263
https://www.waterconservation.gov.hk/tc/why-save-water/virtual-water/index.html

e 5300

E,';_z E rt')]‘ E"] % ?L% /ﬁi BE ﬁ%u e

7%

70N

Tesla Model 3 - Toyota RAV4
co2 () it kn) coz () |

PR il

12.3 0 F

RIFERENEEE
RESERGEEELESE

LR E LG : . "

35 320000 76

Re: 31l EEBHE— ELLBRRETIR 2 BT ¢ {756 3.2 |
acural23
B ’ ABIERMBRBEMELEER - ( Source : University of Toronto )

i =H — o Rk FREe o 47Bh 3 2 . . . .

43 [:FH‘FHT BENE—E [DRUHERA 7 B3R ¢ 178 3.2 B https://technews.tw/2021/03/25/electric-cars-carbon-emission-comparison-to-hybrid/
whizz B https://www.wsj.com/graphics/are-electric-cars-really-better-for-the-environment-ct/

W https://civmin.utoronto.ca/wp-content/uploads/2021/03/WSJ-how-we-did-it_uoft.pdf

Copyright ITRI T 25Tt 72 b


https://technews.tw/2021/03/25/electric-cars-carbon-emission-comparison-to-hybrid/
https://www.wsj.com/graphics/are-electric-cars-really-better-for-the-environment-ct/
https://civmin.utoronto.ca/wp-content/uploads/2021/03/WSJ-how-we-did-it_uoft.pdf

01.

02.

03.

04.

2= mn fix B ERHY R =

N
%l:

it

g

MHEATRZE

E mA Bl R R

nnnnnnnnnnnnnnnnnnnn

Copyright ITRI T 23 flr#f FE b5



I%?S‘Zfﬁﬁﬁnl‘:‘*’u

nnnnnnnnnnnnnnnnnnnn

OF=—T—1% F£FE WMAREEm  SOPREE

Mﬂ%Elﬂna S/ E B o 1B A& 5\_‘”%2%17&%5_*5 FRTE
NEZEm  BREEHRESE - WRKEmZEawaIN
(2EI VNG

O E=T{% 35%:5%%5& SZ eV RFI S RE6EEm
ERriEMNAZREREHEER ZRIE ~ #A ~ @i
HRE - RSB

Copyright ITRI T2 fir# 78 b



T B
B\ e E’J 1173 *E ;:E &b < f
A IGHENIRIRFREEEES

20165 KB K58 E’JTETE?E B - BKERARMRE
IRk BT EAR - WiaEMRE”

. . . South- . e . (. )
Process step / Material | Unit China Japan Korea Malaysia | Philippines | Taiwan USA Others . -+ \‘ 7 %l% L\ — E v QEB E
+ EI:ZOZO 7 AR VIR AE » o= H 37z aR
polySi, Siemens process | kg CO2-eq/kg 141,023 75.104| 85,555 127.962 78369 124480 93140 169.228
ingot processing, mono | kg CO2-eqkg 80,345 30480 | 45066 72.249 41512 70002 50673 06,4145 =N
m Q)
ingot processing, multi | kg CO2-eq/kg 18323 0043| 10514 16.484 0502 15004| 11583 21,088
waf::;sﬁmfsll.;:g,mmo'- kg CO2-cq/wafer 1.064 0690 0749 0,990 0713|0970 0792 1277 B = Hfg(% iB J.T:Q | 'fr_l- IE E E % _ IE EQ %‘ﬁ E Eﬁ = j( FE N 4;&
] ~
wafers processing, mults, | ) o nyafer 0.891 0588| 0.636 0,831 0.607| 0815 0.671 1.069
156 mm x 156 mm
cell processing. mono, 3 H j:“ / Hy E 11//{
Lsp eoseE Mo | ke cozeq/eell 0.520 0310 0343 0478 0.323 0,467 0367 0,624 5 I
cells processing mults, |, ) ey 0.577 0368| 0.401 0,536 0381 0525 0425 0.692
156 mm x 156 mm
glass kg CO2-eq/ksg 1.164 1.097| 1.108 1.151 1.101 1.147 1.115 1.397
glass tempering kg CO2-eq/ksg 0.243 0235 0236 0,241 0.235 0.241 0237 0292
EVA foil kg CO2-eq/ksg 2.915 2712 2,744 2,875 2,725 2,864 2,768 3498
PET granulate kg CO2-eq/ksg 2.821 2705 2,723 2,798 2712 2792 2,736 3.385
PVF film kg CO2-eq/ksg 25,892 21.061] 21.826 24,935 21,368 24.680] 22382 31.070
modules processing | kg CO2-eq/m2 11,446 9211 9565 11,003 9353| 10,885 9,822 13.735
mono or mults module
modules processing a-Si Eiggz-equz 57.088 34375| 37972 52,587 35819| 51.387| 40589 68.506

B Cabhier des charges de I'appel d’'offres portant sur la réalisation et I'exploitation
d’Installations de production d’électricité a partir de I'énergie solaire

B« Centrales au sol de puissance comprise entre 500 kWc et 17 MWc », 2016/8/24.

B https://km.twenergy.org.tw/Data/db_more?id=1380

https://reurl.cc/ankNa9

https://reurl.cc/k17LIL
https://www.storm.mg/article/38604657?page=3
https://zhuanlan.zhihu.com/p/381842923

Copyright ITRI T2 fir# 78 b



https://km.twenergy.org.tw/Data/db_more?id=1380
https://reurl.cc/ankNa9
https://reurl.cc/k17LlL
https://www.storm.mg/article/3860465?page=3
https://zhuanlan.zhihu.com/p/381842923

e 5300

Industrial Technology
Research Institute

ZOZZEDK BEhE A ) B E 152 2oos/s6/e0
=5 715 B Bl £ 2
Y EESERFNEE MM TEILRESE

2023$1H?
TR RO 8
ZE?

202651 87H
= E Nk EINECE 7 A
BP9 1E{E

2024¢E12831H
BT B BN AR T VA RN
VEDZS

N
RE CHARGE
<

PEFCR - Product Environmental Footprint
Category Rules

vy 2024££1A7H 202651810 202741 B7H
=t b vt fix 2B 4R fix 2 I PIHEE

BERRR . @E2ENHT | RERKERE (BONMEMAR) K LEHSg

Copyright ITRI T2 fir# 78 b 17



e 5300

K 48 i 7< Bt %2 Higg Index Product Module (Higg Pm) i

/i _\'1 ~£7§|§ Projet De Loi Sur Le Climat

\|o|\

_ 5 BEEE LSEIERN BENS  ISETEESEREDL  SEINERSE - FoeEgs
OQ Sustainable 5E . B AKZESHEESSEYE  (HEEREBENEEFEEA - ﬁz?uﬁ,ﬁ%@ugéﬁtﬁiﬁﬁg

Apparel Coalition FoA-EREFEBTHERT AEE - 286 =6 BeNdeRnETRNES -

— THE TECHNICAL SECRETARIAT OF THE APPAREL AND FOOTWEAR PEF PROJECT
NON-VOTING MEMBERS VOTING MEMBERS

« % i #M  Qp == cae

SECRETARIAT LEADER TECHNICAL EXPERT I','“Z —— 0 Faibles impacts Forts impacts
o0 Quanti - — _— sur I'environnement sur l'environnement
b - iy Gl = - "EREE HFHEEREMEEEEES( Agence francaise de ' environnement et de la maitrise de
OBSERVERS it ik o Refashion I' énergie  EEADEME)SIE » EEREHERMNEREMBHETEN  LETI000FIRTEIRE -
- Je Q-. @ - BE . (FIEEE) BRHBEERSE2EHEEEEBENE Barbara Pompili EXEE » 78270 EE602 CEE
' EENEEREBNELY  BREFEESE - BER 0 "RRFEE A "BEEE" TENREITREE -
Eurepean Eurapoan Catton ADEME Sympatex
Cammission Emsirosmmntal Imcarporated
e BARPRENEEERNILENES » HFEEXERMANEEE LIEERNEE  KEBEIDEHER - 6l
I ZREFREETNIE Y FREDRESE (PM)  2EABNEESEPEFCRIERESE R
19 . SACETEIRERFBPMER M ARAVERFRT —H -
X . o 2021 F6 BB MATFT Bl Higg PMEEAI BRESLETANT L EREREEHBEHINTE  FROSRMEE
HiEEEMEES TRERRIBPEERENER - BAEANRSERE BNEREEERY B EAENTTHER
o/ HE' =z [ 7m ::Eﬂ)]- %J == HRRNOEFuEsk - KMEARMANEERL THNEEEXR » #HiitPABETNET - —ERFNHFE2E
BX 52 = oo E¢'5'<iﬁ. Ml B R

y p ' https://apparelcoalition.org/about-pef/
1E 'r% H%- Eéﬁ‘ ﬁ/\\\ '%H % nnn https://apparelcoalition.org/higg-product-tools/

https://www.fashionexpress.org.tw/news/paper/5852740541

Copyright ITRI T2 fir# 78 b


https://apparelcoalition.org/about-pef/
https://apparelcoalition.org/about-pef/
https://www.fashionexpress.org.tw/news/paper/5852740541

e 5300

nnnnnnnnnnnnnnnnnnnn
eeeeeeeeeeeeeeeee

e

iy
B3 3%(2021.07.14)

ETHIARLE E an?

1\,) 1\!\ | p 4
Kile A+ $H ] =7

B EEARYAS B AT ED ?
02023%F1H1H -2025%F12H31H
OE N EmMBFIREICBAMIEE - BB

BliEmix= 2 (EEHFN) g <
7= = RE 2D AE
EmEAME  UEEBRERB+EN/EREEHTE i E{_I}E'E’;%E'%; X

BRI ERENSR(RERERURBERETH) *

Copyright ITRI T2 fir# 78 b



I%?S‘Zfﬁﬁﬁnl“*’

Industrial Technology
hi

-|--|--dq

EiER k=2 IR E TU_E—r(zom 07.14)

mnEﬂEmé?
O&4s5H31HA Tm@au—ECBAMEﬁﬁﬁEEZ%E’

BUEmMk=S

BRI ZMCBAM/RE EI=

B EHE B EHER ( EFEE)T\?' ) *15RCBAMZRE=1 A EMIKS =

EmEORE
*B1A WK (E=E B HEIZA Z 82 & (EU Emissions Trading

System, EU ETS) Bl — B F19HE [E18

1. RERXEZERCBAMERE - BMEZi100EN 7T
2. 1B EEARZICBAM R

EEEHERL?
B2 (VX B - & B ol kP < (T ik (B B9 55 Rl %2 AH IE U CBAMI /R 7S

OB &ERER/ME
EmaERNEEEETSEB R ETNEEERLER - &R EE 12 FE Rt 1 [ iE FE 4

O EmEE

MY CBAM /RS
CELNREE T E DI E Mo st EEHOR R E MR E AR G 1EAE

I\I.l

Copyright ITRI T 25Tt 72 b



e 5300

(X 58 fiix 32 155 51 8% T 2 R (2022.01.06) €

2022.01.06 BOMEEIR HCBAMIL ) AE % - BENT
- CBAMERIEZEmEEHEAX - ¥18

O 5#{52 G (organic chemicals)

O &5 (hydrogen)

O 5% (polymers) °

« 20265 #E - CBAMRE mnlix = = i Z M 1EHE -
- FINEBHREZBCEE

O 20255 6/ 10% 52 & #Z Fic

O 202676/ 30% 5 & % fic

O 20275670 60% 5% & % Fic

O 2028 F B E = E %A
- BEHIERIEIEMIEE2SF -
- HAREKEEBIRNESEFT TLICBAME Z

Copyright ITRI T 25Tt 72 b



fix & B EAEPD 2 5 - Po Hnas

https://ecoleaf-label.jp/

) g T2V —TRAS~NLIOI5 4 mosDE g o
A Ecoleal Environmental Labeling Program e Q i | U—j . CFP(DEE%%'\’”PCREE% T >
—RIdCD
BETOVU-JEES~NLTOISACEESNTVEITIY T - CFPOESERT-SHEE£S.
Izs:gggjsmﬁs;;m e EEME—R ey e e . SPIEPCROEFRITRERAT S ADNESH THRETEIETS.
RENETRDAD URlmss3~T UMTIU-—J85= UggcrPES UrPcR UZEESRSE
NHF CHRDAD O f EREE OmsEAs UOwsnREEE O A7-RBE 0§ TRLT—EHES

OFerE@EE O+ -2EmE U« zoftE2A UOav-—tEx OzZoft
O 1S0 2193034

AHBHETROAL BER v £ ER v A~ ER v EEBR v A
- Ll 1 i - = = x
s ”J s ﬁ “L_ L. o BRERTHFATERDAD e OanEsET
Fe c nsumption anc F—O—FTHT

XERESPIARE. BEEL. NEEFTRETZET (OO IR-AA-00A. OOSE. 2018/11/22)

Copyright ITRI T 25Tt 72 b



https://ecoleaf-label.jp/

it £ B EAEPD 2 5 -58 [ GE:=—is

http://lwww.epd.or.kr/leng/main.do

HOME SITEMAP KOREAN

(""5 CFP (&) EPD EPD CFP LCI DB Board About us

Your good choice changes the world V
Start with CFP & EPD

Copyright ITRI T 23 flr#f FE b5


http://www.epd.or.kr/eng/main.do

%?ﬁfﬁﬁﬁnlﬁ'—.

Industrial Technology
hi

% BREERY T EMRIRIE BN

SARETERR ?

Class A: top 15%

Class B: Class A-Class C
Class C: benchmark 2 10%
(

(

‘-I-HT

ENVIRONMENTAL
IMPACT

A E
BETTER  AVEMAGE  WORSE

Thes mlacg fas 'Ie o vl o B

CRPERR I g0 Ts vl U Dnand @
i Wu n BTN O

e )
Imagine you have landed in 2030...
You walk into your usual grocery store. Only this time, every product

sports a label to help you make your purchasing decision based not only
on price, or calories, but aIso on enwronmental |mpact

ass D: Class C - Class E
ass E: worst 20%

Copyright ITRI T2 fir# 78 b



01.

02.

03.

04.

2= mn fix B ERHY R =

BKiEsE

THEITRZE

E mA Bl R R

nnnnnnnnnnnnnnnnnnnn

Copyright ITRI T 23 flr#f FE b5



ISO 1406X Z5ItR 2R 2 BBkt ki

(CNS14067 E1)

e ARSI R iomE EonHE
ik 5= 38 25
7o 0] 1ISO 14064-1 1ISO 14064-2 1ISO 14067

(2018.12) (2019.04) (2018.08) :
et B S R AR R = £t EBEARS EmE—IEEUXE-—ESEU
RAi=BER HERUR E 2T PRIB E 2 hix B B0 2 BB 72 ik K2

fix & BVBA TR

BERMERERI KB ZREZOEN

(TAF) 2@mEase ISO 14064-30is0 SRZEFABEEER > FesB MRS MIES| 23R
B REGT ISO 14065 FEE RS BMIBEREBR

ot 4 oxE HE NE D B R S e Sk O O e 20 B BE S A e

1ISO 14066 'mZ=ERmickEs/\HHEER/N\EBEMEKSEIR

il 5



BSOEfi 4 dyiBERs T IEE Y BARie P

[\

=

ISO 14044 <O 14006 1SO 14040 ISO/TS 14027
1 9N 8 £ e ISO 14044 R iERR A
B EEER AR G en BT ESR H|EER
2
l ISO 14067
BIEEIEE < fix & BMIT 3T S
HINER
T RA SN BB

ISO/TS 14071 oy 25 7
WRUEESENER

________________________________________

Copyright ITRI T2 fir# 78 b



I%E‘Z’ﬁf:’rﬁﬁ%"ﬁlﬁ

Industrial Technology
Research Institute

Emik B IR EmMEK?

ICS 13.020.40

ISO 14067: 2018

@UJ BIZNIFZE (CNS) HErSARFS AR
F*ffETﬁEi'%izféﬂsam(&g—}%ﬁﬁéﬁﬁfﬂj’ﬁﬁiﬁi e
e o 1 5 B

47\ 1]
Tl o =

. N M7 REMTMEEFMFBES » AR =
EFSEEREAR  SHSAERREEEN  £15E "TE=REE, BR  FEE 02-23431980 -

A gerereE

BE X BEREE

i % R I — WK R B — B AL Z

BB E EREBE AL ER o5 R o 0 B R A
Greenhouse gases — Carbon footprint N , N

BE—E " 1RE

of products — Requirements and
FEELIEEEER

Y CNS| 14067
FlE: CNS 123 + 123 BIAE% » MEBA 123 RWhdelines for quasciiicasion
HEFM

B CNS 14067:2021
= Q2025

https://www.cnsonline.com.tw/?node=search&locale=zh TW

CNS 14067 Q2025(¥ &R)
: 1=t -EEZERSESIEERE
ficato R R 110 £ 9 5 24 B EAM
Date of Promulgation:2021-09-24

BESA SFH FFEx HBEE HEEL AhEs

BEESE - ERBEN - 212
Greenhouse gases — Carbon footp of products — Requirements and guidelines for guantification
ihEE : WTIRE £5THH : 110/09/24
PHER £ A H# !T A
e Date of Amendment:
EE(FTEHE) @ 255 MABE
20020 e A O 65 8020 00 D R F 19 MO

RS : PR 2(F
)

Copyright ITRI T2 fir# 78 b


https://www.cnsonline.com.tw/?node=search&locale=zh_TW

llllllllllllllllllll
eeeeeeeeeeeeeeeee

pr xnmmEn:
||

ISO 14067: 2018 X =218

CFPE1LT % f\

Use of

CFP-PCR (6.2)

> Goal and scop¢
NN EHR IR

(6.6) | . RE 6.3)
Life Cycle

Assessment

lteration
EBIE

(8) Critical review

/ Interpretation

Impact ~ 7 Inventory
Assessment analysis

,  EEF
. (6.5)

Copyright ITRI T 23 flr#f FE b5



Ll E:E | THRIWRER
ch Gl B ik 2 B4 B AE: =

=E MHEIREE

SRR AW FEIE R B AL A AR R 2 SR A5 ) (1SO 22526-1:2020)

Rzpsp  DEEVURBRMBEEARSRE B2 MR, f ARG FrhCo M
| X A (&) N (1S0 22526-2:2020)

SR AL R R Bk R TR AN A EE R T ZE3E o AR TR . EALE SRS HEN(1SO 22526-3:2020)
 DB11/T 1860-2021 HiT{5. 5/ Mtk & A% H 45/ (1E5)
* DB5101/T 41-2018 J&Hf 17 23 R 21 ik A& 7% 555 e vh R0 S it 4 v (i T)
HFT4R  « DB31/T 1071-2017 7= B /2 b % A U (- 30)
* DB44/T 1503-2014 ZZ FH HL28HK A ZEPEA -5 ) (5 2R)
* DB44/T 1449.1-2014 FL¥ HL ™ ik SR B PR BOR TS 58135045 B30 FH P 4 v (B ER)

ERRR PR ERESNAHLREFE

http://std.samr.gov.cn -

Copyright ITRI T 25Tt 72 b


http://std.samr.gov.cn/

llllllllllllllllllll

01. EmikEMAIE=
02. Ekigss
03. THEFZXE

04. Em#ERIFRA|

Copyright ITRI T 23 flr#f FE b5



I%?S‘Zfﬁﬁﬁnl‘:‘*’u

A S - n'=|': E RIRAINERERE “r

B EZEmERIFRA ( Product Category Rules ) ?

—Esk S 1E EmBET Ik 2H/FE =3RIRIRES S(CEERER
—ERERA - BXFEIAKES] -

(cns 14067 3.1.1.9/3.1.1.10)

BA EEMREEmERIFRAI?
=B Er PCR = CFP-PCR % © [EFIRH -

(cns 14067 6.2)

EmiplRRRAE kAR
—>Tw‘< FRANSE=AEEBREMR

Copyright ITRI T2 fir# 78 b



Wi%ﬁ%%ﬁ’b—nn*EEU?EEU

HAHE : B
B EHE=

ﬁti(

w\‘a Taiwan EFA

EALAS

EFEE
mA&ER SALERE 2A

EENBE

9

'(':Oz ol E i s5e

Carbon Footprint Information Platform

BEHEHE Y REEA T

B X 1= 5/l Ak 12 &

ENTESE ¥ EAGIFEE

EFAR

2022/01/12 RRIESSENETG SEEERERER
2022/01/11 [AE111F05EEHERERRAITHEE
2021/12/20 £BEREGEN e ERE

2021/12/13 BREAZEES

2021/12/10 20502 FHMCELE RECHARTIEZTES

e 5300

Industrial Technology
Research Institute

https://cfp-

calculate.tw/cfpc/Carbon/WebPage/FLabellntroduction.aspx

Q@ =

$3  English

BumsnE: 58 BEIES v

FEESERE -

PCREE “
PCR:EIZE - S|B EE=EESI

— PCREEZES

E5IZEPCR M
oI5| EPD- m*
PCREE

RIS v

AR LB

Copyright ITRI T2 fir# 78 b


https://cfp-calculate.tw/cfpc/Carbon/WebPage/FLabelIntroduction.aspx

E IR R B A RERIRA “
WE%UEIPCR EE / ER==IEIPCR

TEL TESEAFE(PCR)ITE  SIEREIED, BEE . EFSEESERSNTAES  TOSEESSSSTT0E R SN ESEASEITE(CF-
PCR)LUHERSE - INFHFF :

THER RERE
= A AE SR
| TR E L

SEEL: | 280 v| SRS | OZHIO B OB

£ 5 ELPCREE

&
T B seE/HETRE | WA Enm 2R ERERSE mﬁgﬂ i
=
3T
o SERGNE Bl SERS
CEEEETERE,
S g%_ TR

5.0 2021/04/15 2026/04/14 ERE2EE(BmaERS v5.0 %}

MiE 4818) -
N ELFEE Y

Copyright ITRI T2 fir# 78 b




I%?S‘Zfﬁﬁﬁnl“*’

ERERRA-EERe R aaEEr T
B The International EPD System#Z 4l
BREZIM TERE

E— E PD ® https://portal.environdec.com/

THE INTERNATIONAL EPD® SYSTEM Login

ITE‘??J:% ﬂﬁl‘ﬁlm H'/fi'ﬂ—_r EMAIL ADDRESS
& EPD 512 REGISTER AND fos@epd.com
ﬂﬁl PCR E/\JEUE% > E m Required
PCR LibraryfEE= MANAGE YOUR PASS“""ORD

"HESX 1150 B EPDS ONLINE
n-l_iu ﬁk_f/EEPD ( Present transparent, verified and comparable information.

© Life-cycle nmental impact of products. —
. oo 1 = OABIR - BEEE
 Global system for all products and services. T XL
The EPD Portal qui d y step-by-step thro gh the EPD development
process. Re g istration is free of charge. Find more information about EPDs on

WWW, en\.ri OOOOOOO

1 ﬁﬂﬁﬁrﬂ%}’%@ Fots

Copyright ITRI T 25Tt 72 b



e 5300
EmBRRA-EERAREEABERE

Looking for a PCR?

2° (%

= APCRE &

Search the PCR Library

Filter ‘

|
Product Category ‘ Select... @
3
S h M N oo > A
o] PR E RIS B ) B 8 A

BENERIRER

O

Copyright ITRI T2 fir# 78 b



o yERiE B A E R R
,_ 7N X T = BTt Emt

Search the PCR Library

Filter ‘ ‘

Tissue products

Product Category ‘ Paper and plastic products

Full name PCR 2011:05 Tissue products (3.0)
A

Ve Prepared by European Tissue Symposium (ETS)
Search 3 R _ . |
it CPC Name Toilet or facial tissue stock, towel or napkin stock and similar paper, cellulose wadding and webs of cellulose fibres
Documents f pcr2011-05 Tissue products v3.0 5 | ﬂT Pas Y

Found 6 matches
The PCR may be downloaded at this page. It provides Produ ory Rules (PCR) for the assessment of the environmental performance

of UN CPC 32131, Tissue products, and the declaration of this performance by an EPD. More information about the product group is
« Absorbent hygiene products available in the PCR.

The PCR document may be downloaded in the EPD Portal. It is free to register in the EPD Portal.
¥ Corrugated paper and paperboard

Your use of this material is subject to the General Terms of Use published on by EPD International AB:s homepage at

w Crates for food https://www.environdec.com/contact/General-terms-of-use/. If you have not registered and accepted EPD International AB:s the General

Terms of Use, you are not authorized to exploit this work in any manner.

: :::::':: aper and paperboard S@ 4
— AR FERIRNAS
EENTHRFE KN EmMEAR ?

'’

v Tissue products

Copyright ITRI T2 fir# 78 b




e 5300

Industrial Technology
Research Institute

7= on 28 Al 75 Bl - B 2% i 1) - R 22
mBE  RE - A RREER G BEENE—IER

Bl ERE | puEEs

[=]

1 ITequipment iR B https://ec.europa.eu/environment/eussd/smgp/PEFCR_OEFSR
2 T-shirts T-shirts* 1.0
en.htm
3 Decorative paints = ERRE 1.0 —
4 Metal sheets =EBhR 2019.06.28 ] )
Product Environmental Footprint Category Rules (PEFCRs)

5 Intermediate paper product o5 &£ 1.2
6 Uninterrupted Power Supply A EiEER 5.3 PEFCR Valid until Additional files

Feed for food-producing -
i BREMEH 42 Beer 1199091 Life cycle inventory

| Ii

O IR — s 50 Corrigendum | Excel model of the RP Beer
9 Photom:rltai:: electricity KExSiEa 1.2 S@

production

Household liquid laundry
U detergents & RS 12 1
1 e e 88 I O] Tl
12 Rechargeable batteries o EE 11

Hot and cold water supply ..
U pipe systems RAKERR 63
14 Dairy HEm 1.1
15 Pasta =g ol ] 31
16 Beer 157 1.1
17 Leather BEE Final
18 Pet food [cats & dogs) EVMEmMEE - ) 2.0

el 19 still and sparkling wine HEH



pr xnmmEn:
||

Industrial Technology
Research Institute

0 B4 A9 2= an 28 Bl 75 Rl

=ES MHEATRZE

SI/T 11717-2018 7= S 2 78 72 i P SR 5 it ¥ /s 2

SI/T 11718-2018 7= i a2 728 7= i P ) 5 s FEATLATL

DB44/T 1874-2016 7= ki a2 128 = i A AL ) E2 PR3 T 7L

YD/T 3048.1.1-2016 (5™ b & A VPAl HOR ZER 2B 1957 #2 3hili {5 T HeAl
YD/T 3048.2.2-2016 {5 ™ f ik B VAL TR ZEK 52887 LUK MAS #RATL

TERIIZAE
(PCR)

ERRR PR ERESNAHLREFE

http://std.samr.gov.cn

Copyright ITRI T 23 flr#f FE b5


http://std.samr.gov.cn/

EmiaplRA-ERHEILERNT?
BREIRX
- ISO/TS 14027:2017 586.580 ( =EE ERICNS )
- IR ERERENEmMMBRRBIZIE - sIAKRIESIIES| EAE

o =
PO, ESmRTHane

H3 Enaish
Garbon Foot ~m Carbon Footprint Information Platform
Taiwan EPA

BEHERE ¥

EER

EEEE

FHEIR c=HEEER 1
FHETHE
EaE | | =
I=EH BESE RER =t
TosESTEM(ZSS e mme o
! ¥)-20210831F#.xIsx BERNEER-ZS8F 2018/06/28
2 BENSEHSEERSHES SRS 2020/12/24
3 EiESJFEE:EEHEE.LEﬁK.pdE ERGEFESERNSR(ET) 2020/09/04
4 e 3 SESENESGENSESE 2020/09/01
2 FEESLERRELRE 2020/08/01
6 10615575_1035% EFE EHRERBEHEZ(FTEEEI06F7H100EBSEFE10600509135) 2020/09/01
10600509135%).pdf
BENESEIRNTE 3 (ke o o oigg e « .
7 | BRiaTiss).pdf ESIERIEEETE - SIERETIES 2020/09/01

Copyright ITRI L1085 . e 0 a0



e 5300

ERERRANNS- LUBRENEARS

B &%

B0 BRBRHETL oo sinar s sss s sane s ra R 8RS AR AR R 8RR SRR AR R R0 D
B BIBTHL I oo esssse s s ans s st s 8 RSRS8O

T A FEBERERZ I E o s B
T 3 EE T oo sisss e s asase et AR SR SRR s a0 LD

o S BB LB BT I oot eee et et e ee e s ee e aetet et e eaetesesat et seetaeesssassrastseessesssraesasesesasesseassssesses 1O
= LR T ERTHN ) BEETERLBEEM .. sassennens 20
T 5 B BUBE et re et et e te et e eaeneeae e e e e et et es s enaeteeaentaseraeme e neneesenaeateaantenseranneanessenenaenesneeesee DL

Copyright ITRI T2 fir# 78 b




, TR BT 22 Be
- Industri nolo

EmAARANAT-ERER

sy BRI ERR SR T
U5 75557 TR (CCC Code)

1.2 3§ A & & 385

ATE XA E A S — koM g A 448 B (Disposable paper tablewares)#) & &L 3¢
BRMEBEHNRE > ELERLE A EAAREARE R —REERKE R 4o
B m KRR EEREEME S B Sy 7 (CCC Code)sF a7 H ik

4

MR EAR H 2~ B~ R A H FEL 5L (48236900) -

B4 https://portal.sw.nat.gov.tw/APGQO/GC411

Copyright ITRI T 23 flr#f FE b5



https://portal.sw.nat.gov.tw/APGQO/GC411

2= m A B R AR B -2 M R
e

E~ FiEEAK-BisEm

2.1 &Mk =~ EaER
THALEBMEARERL - RN —RES  HAKSER - AHALAH
CEBRAE AR T EMURR2ERTEME A T RBREREFHge, | TORIEAAGEASHESEME - RA-ALLR - RRIWERT  eTH
FaaMEAS M - -
I $@zx2mi A428 (L 28 2% 4. %) - BRRATAL
2.2 ERgH G WA RATEY (W Bk PRH - EHas ¥ cEHiatas
(o i =B .. %) - FABREHLZATEN (o BB -REeEF..5) AL®
EHREAGETLULTHLEE - HERTFTHRABRATRORBHA=ZHBNE - it dodn - BHES - BMed NFCH &R )% -
THREREEBRAABATHS AT, & "Eukt  FRY - EF ATHA 2 HENIZafzHbEs LEMES ALEME. S REm4-
Ry "TEREE A "TRATE, - 3. G-

Copyright ITRI T 25Tt 72 b




= mEE R R A A A -E Rt 7
W EE ~ 454 B 2H k- AR 75

2.1.1 £ &85
RHEBA)AREZITE B(F)AKALIEBAKRFT KRG -
2.1.2 & S AE SLAF ME LR

ELBE  B(F)REEG BN ARBTE LT EMERE » & B3 hd AR
ZRFVRBEAFAGE AR LEEBAEARREENHEE -

FMECE D RAMIE R RAEMAOFEH T ERAKEFTSARITREUS
B P a5 Rdh o BTN BT RERES TR -

Copyright ITRI T 25Tt 72 b



e 5300

Industrial Technology

spe —— =1-] MY e,
EmiAplRAIAT- ESFE

AEGBWHEEMTCREA T EEM (M G- -8 %) 2 iFH0
Jo Dt A o ) e B |
EERHEIE/ETEM 65kg CO2e/E18(16.5 kg)

AR &) oh e B4 E & A B3 A 2> F (Passenger-Kilometer) ; & 4 84 % & &8 A
— & %> B (1pkm -+ one person over one kilometer) + B 7] {2 3% B 4§ #(4o 5 4% ~ -E 45 -~ 3238 -
TELE - 2BFE - fh SR FTARES - EMENTEEME -

Copyright ITRI T2 fir# 78 b

RICRERARS - FK il
EEERERRERE FEWMETIREERS
ZSEE_F;IE%S?]DIBI%Hiﬁ EBEBABREZ &I
50% ZBHDE - BOERE « SERER
Valid only on the departure 2
date anq train number shown Ei Bl FeBs®
on the ticket. fEEE -
C

— BEESE 2014910001 5%

P — N

n SlEE S SA - BLE (HW

HIGH SPEED RAIL




miRAIRRAING- ge BB SE/R o

=T
=

== ETTLERISGER

F A2 25 B
B2 (5 4E7) R 0 KA iRk
f 22 26 B
5 28 A?) BE 1P AR EAM
R Ao f77? AR EDV BN REARK
% 2?2 (& A FIR?) 50 4 (ZEMEMER Z4)

X1&1SO 11998

X {&1SO 6504-3
( CNS 15200-5-11 )

( CNS 15200-4-1 )

R, TR
MARE (kg)=1m2 - BEE 089 HRBE xR HE

Copyright ITRI T2 flr# 78 b



Industrial Technology

ERERRIAS- £HBNRE

pr xnmmEn:

== 0 7 Z FU
FEono= HE%JJ =
3 - b ; ._ T, ..-'-."'-"-:.-.\- E - H o = = . i 3 ¥ [
B  owa Beif4h & ® A SREAEE | fi ﬁ#ﬁﬁﬁﬁii%ﬁiﬂ&ﬁﬁ#ﬂiﬁﬁﬁ ARG ERERR £
4 .- AHREATT AR T
N | TRET
R O s
F— pry R ,
(mAhngms | # Y BT 2% BEEE |
i e ] . H
| EMpnTas | i : i .3 BT BN
i’m; # v 4 : L1 ERAAER .
| i 4 I B iE = :" M- *:‘ " #H l @ | :
Rk A8 .— e I T Eoe e iE P = "l Bl |
e Tk @ -4 B FRDEMET EL vy
p . .
|T: ) : TSR
| v EN 0000 - | |
r ! w7k R IE
! ' ! HERERLA ¥ == BRI
W R REH 0 FREED 'J
ik @AA CFP-PCR 2 (X HAXHEHABERALB 2z AMET - Bk

B 6.1-1 E#pih = 4 oAMAEE

Copyright ITRI T 23 flr#f FE b5



il
ERERRANE- EHBRKE

o $IH BB ER AU EERE BER - dhs - $iG
PN ESE D 18 R ER

BHBITRER AT 508

L34 - ThARATCALK BAL4TAG - EHAGTAN TRBRAKT S . e — —
EHRREEN ALY IR G  RBAd HHRLEHEBHEA YRS AGBRRRMBMBA—FHER A HUFFLEA —F A LRARL
i G #748 BALAE - EHMEF o FHERESRE BLERRE EREM -
2. b aki@dr b Sk & B e M ek SN F A -
3. ABRMEH A ARG EHBEANGEGENET AR - 1. 65 R 28
— RSP R #EbPEGEBSEFEAE S0 -
2. Bz
YRR A4 T PG AmzEn
| £ 524 TadRAEASAE BIRAARFHBE - - FYE s AaRneEENE BREEHZ BB RS E R FEMANE
2. bR A RS AR 2 R KU AR B AR BB B R TE A B AR MZHRE - pwhHeR e FEEFHEEHE 2 LERT -
3. B RALE ) 2 K AL AL B B AR -
’ C AR R EE TR A RRAARAZ SR UAHRE A Aok
—EEH EMEK B EfodiH Y AW -
R & A LIE T Al ¢ -HREZREY - FRBHAESRARTRSCREDN A L - AANARK
Lo Ega b | H S TRCE S ) F — PEAT A 8 S48 8 W 4 R b Sh Bl e B 2 S H G HELERES
B PRIREPA/EGRERI YR TR RELT) - 3.k 4ri MY i R
2. AmadEATERHE & BT R LiTH & | B E) - . ; ) — . L e
3, 554 3 A ARG A 2 SR8 P AR - ;iﬁ#ﬁz:ﬁ#ﬁn 6.1-1 PAAT « Hhb @ -« Rdfins - Yt Mzt A7 R
AR 4 RieHW A AT ER
LOARARRERAESERBE AR Z TN RSN ZHRZEF UM - BBtz AT BB (4o Sy B R EH) REEH
2. WA T KBS B P KA 2 AR E AR AR LEHHE A ARARTOR LR AE B ZHN - N E R R G W B

BRE AR BN EFEE W ESER EE RaAfidfamd -
HHUEREAORARZ AL - ZOWEFZEEH AR -
5. HhEE £ 2 % f-(Boundaries regarding geographical coverage)

—BEREMRR

BERERELAGRETRTLRTLE AR T 80E
LR ESME L REH  SEIFESSZEHAAMET ARHRE -

2. R ARMAERREY - AFIRSBRATHIE S b2 A8 HE E AR E - HERRTUE MM EREMET 2 RERF - HEEFHEZGER - BL8E
3. A ERRAELBEHUE D F KB N T RRE R R SRR R BiZBEARENE - FEAHZEERASEFHF 4 BT ERENE -
AR RRITER -

Copyright ITRI T 25Tt 72 b



e 5300

llllllllllllllllllll

ESEARAAS- R 7

£ ~ WNRAY

EME—E2FAMBzHATRLASARZ o AMNET ARBAEE%
¥ LEREHTREESHES Rt R3085%) Lo \GFEeBRTIRE D
Ba495%M i B ominEF Ak B A RIRA S HhE Fe) 100%
GHG $3 - £ 4l AR P A A kSR HE T X HHE -

Copyright ITRI T 25Tt 72 b



Industrial Technology
Research Institute

o . P TR TR
EmiRAIFRAANE- 7 Ec /AR
AN~ GERR

SEMRTETEHE - F§ - hlEKEFHELE AR 48 - £73]
ARS8 (AR EAF 2 TEEES T HERL S8 )

9.8 Allocation rules
Allocation shall be conducted according to the table below:

Table 2.8-1: Allocation rules

Process Allocation rule Modelling instructions
Allocation of co- Economic allocation Economic allocation shall be conducted
products from a on the basis of the method and default
crop at the farm allocation factors (see accompanying excel o
file)

If primary data are collected for feed
ingredients economic allocation shall
be done according to the procedure
described in the LEAP feed guidelines

Copyright ITRI T 23 flr#f FE b5



EmA A RAIAA- Eocia
SHEMBARPEERZFIRESZK

10.1 JRFBRAE &

Mnir

10.1.1 $4KERK B

BARFREE > EREMHEE a5

L B - RARAAERA BHaaTalt ol THEERRSR
FHARAAEFN AT EZAtAMO L HNETAHMARE -

2. mRBa - HHROEAAMOETENET ABILE -

3 LA HF LRtz EnbEAl Lol EEARSLE -

4. #RFRALGERIUXFFNARH  MIBEFARHBA TR TR LA
#I M -

10.1.2 —EHHRERKRE

| AP AR ERRE — s e - ERA LSRR —RiEHEE -

(2 FRALBHANEEAS  LHALSEAMHAT RS A TNE BB )
HRGHELAMA—REHUBELE 2L T 2o (YABR)MEY - 42
ATz UAEE T AT AR E SRR ZE T AR E 0%
F10% L Loy RELE - BRI EHRFPRERELAMNA—RFTHNE LS r A8
BHEHEREHERTAENBEARSREAN R ENEHRIIHFRE

. EAMARMEZABREISE - y

Copyright ITRI T 25Tt 72 b



Em#A RN S -
HE B EREIEE

M

”EE

éE¥
’

pr xnmmEn:

Industrial Technology
Research Institute

10.1.3 —REHBBRARTERER

—HE R R T o b T 5 =46 iR
1. 43R B A2 AT 3 3R SRR PR IR A BB IR
(fFldo @ 3RM3REfE 60 x EAME = TAHEAE)
2 WAEMEN AR AN P FRGHLSEDEE D
(fldo : FEMBRAAE R YEHBHER L)
3. et ME E M4 &S0 14064-1) % REEE & 7 ik -
(o : H &P HE)

REZMSEREE N R BRAMAR Z R RIEPRF R T TS - SHATE
1 RlER—hSs 4 AEERFEHMAMABFELZES  TRKAEESERR - ot
iR AR RAEFREEERSmE L OHELEDK - ZHRAMENTE 2 Al
FEA R AIER MR MAA o SO E PR WA BB T ek
Hipp AR R LA RF LSRN EEEN -

FE-BAHRAFELAESS  REAEmARRH I —RFHEE - SHES
BERA A —REH TR Z ML RS e o 84830 S0%X L2 IR H - PR
EERZPHETHA-RIMEER -

10.1.4 =@ p BRARK

BHREMEZ -GEE  ThAGANFERRTHEARFAEIIBRTR
HomEas:
Il M RHEEE I ERAAMOLGENE T AMSRE -

2. M- REEG - AHRCEAZHERERAMNLEENE T AR
ME -

10.1.5 HdLp &

BAGEWMEEAGES L T EsH T EAMEHES - EHTA - BREAR
TR - ER - PSRN (§F) FHARTRERN®E -

10.1.6 E¥cHBERAEHAERZITE

L #REREHAHTRDUAAHARM - AIELHEREREMOEE AMEHR

BACHSRARDE (D - TRE - BEREY ) A BHABE (DR HRFF) o
2. wEFHMCLOATAMAZZIET ARIR AR ERR S AIEATHE
Copyright ITRI -

n )
D3 . £EREREEEREELeER? ©
SRS reen Recycled Products
ABIXB E%
-------- BEFSHEERH KRR

------- BEZEREEM-1E
........ BERE—IIRE
B BERESR-HT

....... BERB-IIBHREE

- EERRE- SRR
T BESEGE-TEM
BERE-EIBATE

)
oy
=
=
B .
-"“"



i
0
L

ARIRAIA S
* ~ ) \ - Research Institute

Et EL L ,Eiﬂznl"'l

i
=

445 HHEAE

AFARERANTHAEERETR  TRAGAEFTEATEEEHITAREET
MEFFRAFEERRSTHELSAE -
TEEERARAAET L RAEAF)FESERAL MELZTEARE L
KE:
(AR AT FFE LT
E=((P * Tx365)+ P 1x Tix365)) x 104
He

E=F L MM 2 EEF - EaAkWh
P=fE HishF - B BHKW

Pi=#BME NN FE T AHKW

T=fhe#heff] » @B | 63/8

Ti={%EeF R » Fa s 83/ 8

A E2 ot f M TA2Hrs/ B (A 058 #2:k » )53 E) - T\ B8%

BI1S5Hrs/ B(A A BB H2k » BRAS5HEHE) EREME L H105(4

UEASESIEESEESEHRHR000k - B AEA2RYTHERAINE) -
()8 fARERZ BT ARBHE

EEKBERAKERAERLEGHNFARMTHERLA OE A kA

FEELHE FEREFHEARIRZ} ERAKEAT20mI] -

Copyright ITRI T 25Tt 72 b




AR FRRIAES - ki
HAPS Ex IR SE 225K

i
=gl
W3k

by

h

LIy

AR &

]|

1054 — @B ¥R FRRR
REREMRZ —AHE  THLrAMFERBTHELAS L7 UK TR

o ERAHTEFARTELE (o JiE) - AFEE:

) AREHGHLAGIEGEA L2 BT ANMAE - )
TAHE~WERERHR A

10.5.5 4% 3P &

AERPBEEREREZHERR  BFSTHAELAKEE - iii
. B EHEXER TS5  AEXFHRATRYWEERE -

2. TEMEEHELERAAOUERITRETZIGE -

il‘?/J\z‘g

Copyright ITRI T2 fir# 78 b



EEREHIEMNERBRIFRA? Vo=
(ISO 14027 [El— )

LR SZIRA IR AL PCRF
BI75 3R X PCRBE T HR AR
FIPCRIE? e hir 157 shlal{EE R

"ZPCRE
s _ﬂ:.EJ:':IU 2 5 24 kR
SZBANS?

S #HFPCR

=2ZLCASZ
ko] B4
Z2ans?

FEITIZeEZLCA
MW ZEE

&1 ¥ 5% 2= fa 48 Bl
#HETTLCA

Copyright ITRI T 23 flr#f FE b5



, e 5300
m

llllllllllllllllllll
eeeeeeeeeeeeeeeee

40 {a] il %€ 7 BY 2 an 2R Bl FE R 2

- MUTHEER - ERIMAEPDZEA MAISHEDBE . pcREEIEE
. SpEmEE SESRHA + ERAFRESER . pcRZZSER

&k » ]REPCRXHFFLL « MBS REA2E., saamie
- @SzREn LCARERINE NRES PCRX# 28
HEZHEER - BEEEEZ2HINER. REgwdTaeen 250
EEREEE Hil R iE « REPCRYH&Z
. BBEPCRIS|Z— AR
g

« RPCREREHEE
ERTEEEERE

Copyright ITRI T 23 flr#f FE b5



. TS BT 2%
| [l e [ o~ X —- MY s Technotony
R AFHI EST R 18 BV 48

1.2 23 M

KR CFP-PCR = £ £ 0 AN L A 2 b 1Tt BRI R F 080 4 Bt RIFF
WES | RATRER B AXAZAMN 0 A TRRRERRTLRGRT 5
P

ZNCEE Ej{ _ BEUR EAFENEmEER
EIERREY - EERN

XA 11011
BRI E S BRI RR
. . (CF-PCR)
Date of expiration has been adapted to 31 December 2021
Version number has been updated to 2.0 AAERF L EE
FEIJI‘IJ;III‘}’ 2{'1“ Nine-Seater Automobile-MINIVAN/SEDAN
Publication date has been updated: “February 2024 (original publication date is

October 2018)”

212 ERMAERASEEE

MAMFIEREA AR AT R — (183 Fk S0 E % tie ) 718
S SRR EE ARSI - IRBL LR L AR LR -

% 1.0 5
O TR AR R F MR B 20111221

20404 mEhs/|mEnsE HeELt 100%
Bl 3 AHEE + 2 RSENSEES - o Enim s S0P A

TEs ARUOR: BEE
R =1=< https://reurl.cc/yrM33D

Copyright ITRI T2 fir# 78 b



https://reurl.cc/yrM33D

e 5300

Industrial Technology
Research Institute

¥R 45
VRS

Copyright ITRI T2 fir# 78 b



	碳足跡相關議題與標準、規則
	投影片編號 2
	國內外溫室氣體管理規範
	投影片編號 4
	什麼是產品的碳足跡?
	什麼是產品的碳足跡?
	什麼是產品的碳足跡?
	碳足跡的背景-�單一生命週期階段低碳 非真的低碳
	投影片編號 9
	投影片編號 10
	環境問題除了碳足跡外-
	投影片編號 12
	碳足跡的用途與限制
	投影片編號 14
	氣候變遷法草案
	太陽光電的招標規範要求
	2022年歐盟新電池法 》取代電池指令(2006/66/EC)�第7條及附錄2�針對電動汽車用動力蓄電池和可充電工業電池
	永續成衣聯盟 Higg Index Product Module (Higg PM) �& 法國氣候法案(Projet De Loi Sur Le Climat)
	歐盟碳邊境稅官方草案(2021.07.14 )
	歐盟碳邊境稅官方草案(2021.07.14 )
	歐盟碳邊境稅最新進展(2022.01.06)
	碳足跡與EPD整合-日本�https://ecoleaf-label.jp/ 
	碳足跡與EPD整合-韓國�http://www.epd.or.kr/eng/main.do 
	歐盟的「產品環境足跡」
	投影片編號 25
	ISO 1406X  系列標準間之關聯性�(CNS14067 圖1)
	與ISO其他生命週期評估標準之關聯性�(CNS14067 圖2)
	ISO 14067: 2018 產品碳足跡標準哪裡找?
	ISO 14067: 2018主要架構
	中國的碳足跡相關標準
	投影片編號 31
	前言-產品類別規則的定義與用處
	國內環保署的產品類別規則
	國內環保署的產品類別規則
	產品類別規則-從國際代表性組織官網找
	產品類別規則-從國際代表性組織官網找
	產品類別規則-從國際代表性組織官網找
	產品類別規則-國家出刊-歐盟
	中國的產品類別規則
	產品類別規則-要具備那些內容?
	產品類別規則的內容-以環保署的版本為例
	產品類別規則的內容-適用對象
	產品類別規則的內容-產品敘述�機能、特性與組成-實體產品
	產品類別規則的內容-產品敘述�機能、特性與組成-服務
	產品類別規則內容- 宣告單位
	產品類別規則內容- 功能單位與參考流�需要進行比較時使用
	產品類別規則內容- 生命週期範圍
	產品類別規則內容- 生命週期範圍
	產品類別規則內容- 切斷原則
	產品類別規則內容- 分配原則
	產品類別規則內容- �各生命週期階段數據蒐集要求
	產品類別規則內容- �各生命週期階段數據蒐集要求
	產品類別規則內容- �使用階段的情境設定
	產品類別規則內容- �生命終期階段數據蒐集要求
	是否需要制定新的產品類別規則?�（ISO 14027圖一）
	如何制定新的產品類別規則?
	規則制定完成後的維護
	投影片編號 58

